1

第２回 原子力災害対策関係府省会議 議事概要

日  時：平成 29 年７月 24 日（月） 15:00～15:15

場  所：官邸３階南会議室

出席者：杉田内閣官房副長官、長谷川総理大臣補佐官、平田内閣官房参与、山本

内閣府政策統括官（原子力防災担当）、永井内閣官房危機管理審議官、海堀内

閣府政策統括官（防災担当）、青木消防庁長官、田中文部科学省研究開発局

長、日下部資源エネルギー庁長官、河野国土交通省大臣官房危機管理・運輸安

全政策審議官、岩並海上保安庁海上保安監、安井原子力規制庁長官、白川警察

庁長官官房審議官、田中厚生労働省労働基準局安全衛生部長、吉田防衛省統合

幕僚監部参事官

○山本内閣府政策統括官（原子力防災担当）より、「原子力関係閣僚会議決定

（H28.3.11）を受けた取組状況」（資料１）について説明。

○山本内閣府政策統括官（原子力防災担当）より、資料２－１から２－３の各分

科会の取りまとめについて、原子力災害対策関係府省会議として確認したとす

るがよろしいか伺い、了承された。また、今後の予定として、原子力関係閣僚

会議に報告を行う旨の説明があった。

以上